[image: image1.png]

MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ
GOVERNO MUNICIPAL
1

MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

DECRETO N.º 1470/2022 - GM

Estabelece valores como incentivo aos vencedores do Prêmio “PROFESSOR DESTAQUE” para o exercício de 2022.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,  e específica nos termos do Paragrafo Único da Lei Municipal n.º 558, de 02 de maio de 2017, DECRETA:

Art. 1º Estabelece valores  como Incentivo aos vencedores do Prêmio “PROFESSOR DESTAQUE” para o exercício 2022.

Art. 2º O objetivo do Prêmio é reconhecer as ações de esforço, dedicação e desempenho dos professores  do Ensino Fundamental - anos iniciais e EJA e Educadores Infantis da Rede Municipal de Ensino de Quarto Centenário, nos quesitos: aprendizagem dos alunos, dinâmica de trabalho, formação continuada e assiduidade no trabalho.

Art. 3º As avaliações dos participantes dar-se-ão conforme os critérios constantes no Capítulo IV - Do processo de avaliação do Regulamento do Prêmio.

Art. 4º Os Prêmios “Professor Destaque” serão atribuídos aos 3 (três) melhores classificados das categorias, Educação Infantil e Ensino Fundamental - anos iniciais e EJA, nos seguintes valores:

I – Educação Infantil:

a)
1º lugar: R$ 1.043,85 (FG 3)

b)
 2º lugar: R$ 788,56 (FG 5)

c)
 3º lugar: R$ 533,27 (FG 7)

II – Ensino Fundamental:

a)
1º lugar: R$ 1.043,85 (FG 3)

b)
 2º lugar: R$ 788,56 (FG 5)

c)
 3º lugar: R$ 533,27 (FG 7)

Art. 5º Este Decreto entra em vigor nesta data.
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário - Paraná, 01 de novembro de 2022.
Wilson Akio Abe

Prefeito Municipal
______________________________________________________________
AVENIDA DRº HEMERSON SIQUEIRA E SILVA, 594, CENTRO – CEP: 87.365-000 – TEL. (44) 3546-1109

 CNPJ: 01.619.104/0001-41

                WWW.QUARTOCENTENARIO.PR.GOV.BR

______________________________________________________________
AVENIDA DRº HEMERSON SIQUEIRA E SILVA, 594, CENTRO – CEP: 87.365-000 – TEL. (44) 3546-1109

 CNPJ: 01.619.104/0001-41

                WWW.QUARTOCENTENARIO.PR.GOV.BR